
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  

Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 

 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

 

 

                                                      Rīga 

13.12.2019. Nr. 201911/SAN1531/NOS919 

Uz TAP VSS-1175 

 

 

Ekonomikas ministrijai 

 

 

VSS-1175, par likumprojektu 

"Grozījumi Aizsargjoslu likumā" 

 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo  

likumprojektu "Grozījumi Aizsargjoslu likumā", jo ir šādi iebildumi: 

1. Lūdzam precizēt likumprojekta  22. panta otrās daļas 1.1 punkta 

redakciju, jo tā nav saprotama; 

2. Likumprojektā nepieciešams precizēt šobrīd spēkā esošā Aizsargjoslu 

likuma 22. panta otrās daļas 4. punkta f) apakšpunktu, tajā norādot, ka 

aizsargjosla attiecas ne tikai uz pazemes tvertņu grupu, bet arī uz atsevišķu 

pazemes tvertni; 

3. Lūdzam  papildināt 22. panta otro daļu, tajā norādot ekspluatācijas 

aizsargjoslu sašķidrinātās naftas gāzes virszemes tvertnei vai tvertņu grupai; 

4. nepieciešams Likumprojektu papildināt ar šīs ar 3. un 4. punktā 

minēto tvertņu drošības aizsargjoslām. 

5. LPS atbalsta Rīgas domes priekšlikumu papildināt Aizsargjoslu 

likuma 45. panta pirmās daļas 13. punktu aiz pirmā teikuma ar jauno teikumu 

šādā redakcijā: “Minētais aizliegums pilsētā attiecināms uz tādiem, kokiem, 

kuri apdraud elektroapgādes drošību (elektrolīniju un var krist uz tās vadiem 

vai balstiem) vai veikt līniju trašu tīrīšanu.”. 

Pamatojums: Samērības principu ievērošana  Pilsētā ir svarīgi saglabāt 

esošos kokus, kā rezultātā koku nociršana bez vērtējuma, par koku 

saglabāšanas nepieciešamību un iespēju, nav pieļaujama. Proti, šobrīd praksē 

ir izveidojusies situācija, kad pilsētā aizsargjoslās robežās aug koki, un vairāku 

gadu garumā tie netraucē attiecīgā aizsargjoslas objekta darbību. Līdz ar to 

strikts aizliegums audzēt kokus minētajās aizsargjoslā nav samērīgs. Tādēļ 

aizliegums audzēt kokus attiecībā uz pilsētu būtu jāsašaurina, nosakot, ka tas 

attiecināms tikai uz tādiem kokiem, kuri apdraud aizsargjoslas objekta drošību 

un uzturēšanu. 

6. Šāda rakstura argumentācija   ir  iespējamo grozījumu  veikšanai arī   

56. panta 8. punktā, ko ierosinām  papildināt ar šādiem vārdiem: “bet pilsētā 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/


 

 

2 

aizliegums attiecināms uz tādiem, kokiem, kuri traucē vai apdraud 

gāzesvadu, gāzapgādes iekārtu un būvju, gāzes noliktavu un krātuvju darbību.”. 

 

 

 

Priekšsēdis (paraksts*) Gints Kaminskis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Aino Salmiņš 29166924  

Aino.Salmins@lps.lv 
 

 

*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 



 

 

3 

 

 


